25/04/2022 09:14 SEI/MAPA - 21253739 - Edital

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3348906… 1/2

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EDITAL

EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 06/2021

PROCESSO Nº 21000.008665/2022-55

A Presidente da Comissão de Seleção, no uso das atribuições que lhe confere o subitem 3.2.1 do EDITAL
ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, de 22 de março de 2022, e o que consta no PROCESSO nº
21000008665/2022-55, resolve:

1. Divulgar a lista final de candidatos(as) habilitados(as) e inabilitados(as) e o resultado
preliminar dos(as) classificados(as) no  Processo Seletivo para fins de solicitação de concessão de
afastamento para participação em curso de Pós-Graduação  Stricto Sensu  no país ou no exterior,
conforme ANEXOS I e II, respectivamente.

2. O(A) candidato(a) que desejar  interpor recurso  quanto ao resultado  preliminar
dos(as)  classificados(as), deverá encaminhá-lo digitalizado para o endereço
eletrônico selecao.enagro@agro.gov.br, por meio do formulário específico contido no Anexo III do Edital
ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, impreterivelmente até o dia 27/04/2022.

ANDREA GIULIETTI

Documento assinado eletronicamente por ANDREA GIULIETTI, Psicologo, em 20/04/2022, às 12:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 21253739
e o código CRC F1823AD1.

ANEXOS AO EDITAL

ANEXO I - CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) E INABILITADOS(AS)

A - HABILITADOS(AS)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Osmar Ferreira dos Santos Filho Habilitado

B - INABILITADOS(AS)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

25/04/2022 09:14 SEI/MAPA - 21253739 - Edital

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3348906… 2/2

Roberto Carlos Razera Papa Inabilitado Inabilitado pelo Item 5.2, inciso III, alíneas a e b; inabilitado pelo
Item 2.1, inciso I, alínea a

Gianna Raylanna Alves Machado Inabilitada Inabilitada pelo Item 4.2
Juliana Solozabal Martins da
Rocha Gomes Inabilitada Inabilitada pelo Item 4.2

Sandra Regina Afonso Inabilitada Inabilitada pelo caput do Item 1.3

José Cleber Dias de Souza Inabilitado Inabilitado pelo Item 5.2, inciso III, alíneas a e b; inabilitado pelo
Item 2.1, inciso I, alínea a

ANEXO II - CLASSIFICADOS(AS)

CANDIDATO(A) UNIDADE Pontuação total SITUAÇÃO
Osmar Ferreira dos Santos Filho Secretaria de Política Agrícola (SPA) 66 Classificado

Referência: Processo nº 21000.008665/2022-55 SEI nº 21253739